ORDEM DO DIA 

-I-

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n9 87, de 1980 (apre­
sentado pela COmissão de Economia como conclusão de seu Parecer n"' 731, 
de 1980), que autoriza a Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Alegria 
(SP) a elevar em Cr$ 5.513.411,00 (cinco milhões, quinhentos e treze mil, 
quatrocentos e onze cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada, tendo 

PARECER, sob n• 732, de 1980, da Comissão 
- de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridicidade. 

-2-

Discussão, em turno único, da Redação Final (oferecida pela Com-issão 
Je Redação em seu Parecer n'? 824, de 1980), do Projeto de Resolução n'? 85, 
de 1980, que autoriza a Prefeitura Municipal de Cuiabá, Estado do Mato 
'Jrosso, a elevar em Cr$ 393.926.000,00 (trezentos e noventa e três milhões, 
novecentos e vinte e seis mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

-3-

Discussão, em tun1o suplementar, do Substitutivo do Senado ao Projeto 
de Lei da Câmara n'? 7, de 1980 (n9 2.139/79, na Casa de origem), de iniciativa 
do Presidente da República, que dispõe sobre a criação de estações ecológi­

[...]

- de Redação, oferecendo a redação do vencido. 

-4-

Discussão, em turno únicO, do Projeto de Resolução n9 88, de 1980 (a­
presentado pela Comissão de Economia como conclusão de seu Pareçer n9 
733, de 1980), que autoriza a Prefeitura_Municip3J de Três Lagoas (MS) a ele­
var em Cr$ 17.631.000,00 (dezessete milhões, seiscentos e trinta e um mil cru­
zeiros) o montante de sua dívida consolidada, tendo 

PARECER, sob n• 734, de 1980, da Com~issão 
- de Constituição e Justiça, pela constituciOnalidade e juridicidade. 

-5-

Discussão, em turno único, do Projeto de Resolução n9 90, de 1980 (a­
presentado pela Comissão de Economia como COnclusão de seu Parecer n9 
737, de 1980), que autoriza a Prefeitura Municipal de Barra do Garças (MT) 
a elevar em Cr$ 6.417.000,00 (seíS-milhões, quatrocentos e dezessete mil cru­
zeiros) o montante de sua dívida consolidada, tendo 

PARECER, sob n• 738, de 1980, da Comissão~ 
- de Constituição e Justiça, pela cons"títucbn.alidade e juridicidade. 

-6-

Discussão, em turno único, do Projeto de Resolução n9 101, de 1980 (a­

[...]

Discussão, em turno único, do Projeto de Resolução n9 102, de 1980 (a­
presentado pela Comissão de Finanças Como conclusão de seu Parecer n~' 777, 
de 1980), que autoriza o Governo do Estado da_Bahia a realizar operação de 
empréstimo externo no Vãlor de USS 25,000,000.00 (vinte e cinco milhões de 
dólares), para aplicação nos programas de transporte rodoviário e de energia 
elétrica do Estado, tendo 

PARECER, sob n' 778, de 1980, da Comissão 
- de C'onstituiçâo e JUstiça, pela cOriSfi1UCionalidade e juridicidade. 

-8-
Discussão, em turno único, do Projeto de Resolução n~' 91, de 1980 (a­

[...]

- de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridicidade. 

-9-
Discussào, em turno único, do Projeto de Resolução n9 92, de 1980 (a­

presentado pela Comissão de Economia comO coi:tclusão de seu Parecer n~> 
741, de 1980), que autoriza a Prefeitura Municipal de lrecê (BA) a elevar em 
Cr$ 195.132.000,00 (cento e noventa e cinco milhões, cento e trinta e dois mil 
cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada, tendo 

PARECER, sob n• 742, de 1980, da Comissão 
- de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridicidade. 

-lO-

Discussão, em turno único, do Projeto de Resolução n~> 93, de 1980 (a~ 
presentado pela Comissão de Economia como conclusão de seu Parecer n~> 
743, de 1980), que autoriza a Prefeitura Municipal dC Rancharia (SP) a elevar 
em Cr$ 4.704.000,00 (quatro milhões, setecentos e quatro mil cruzeiros) o 
montante de sua dívida consolidada, tendo 

PARECER, sob n' 744, de 1980, da Comissão 
- de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridicidade. 

-fi-

Discussão, em turno único, do Projeto de Resolução n9 103, de 1980 (a­